

## PODER LEGISLATIVO

## Câmara Municipal de Viana PLENÁRIO "João Paulo II" Gabinete da Vereadora Luzinete do Carmo Deolindo

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Viana/ES Irani Inácia da Silva Firme

INDICAÇÃO nº 134/2016.

A Vereadora Luzinete Deolindo, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 104 e 105, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Gilson Daniel, a seguinte

## INDICAÇÃO

Ao Poder Executivo Municipal de Viana, solicito, que seja instalado um refletor no poste que fica localizado na Rua Alexandre Ferreira (beco), mas precisamente, ao lado do restaurante JC, depois do segundo quebra molas, no muro da casa da Sra Maria da Hora no Bairro Vila Bethania, Viana/ES.

## JUSTIFICATIVA

É justo afirmar, que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse comum com a comunidade do Bairro Vila Bethania- Viana, princípios fundamentais para o **exercício** da democracia.

Ante o exposto, e certos, de que a realização da matéria solicitada, será de grande valia para a sociedade, sobre tudo, para aquela Comunidade de Vila Bethania, os moradores necessitam de iluminação, pois o beco acima citado é extremamente escuro, trazendo assim, grande perigo para os populares que precisam trafegar por ali a noite. Neste contexto e apostando na sensibilidade da Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Viana/ES, 19 de setembro de 2016.

Luzinete Deolindo Vereadora

Camara Municipal de Vana - ES

K. The process and the second and th

LUZINETE DEOLINDO equipeluzinete@gmail.com

Câmara Municipal de Viana Rua Governador Rubim, nº 180 Centro — Viana, ES

Cep: 29.135-000 | (27) 3255-2118

Luzinete Deolindo